
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 30ής Μαρτίου 2009 

για την τροποποίηση της απόφασης 1999/70/ΕΚ σχετικά με τους εξωτερικούς ελεγκτές των εθνικών 
κεντρικών τραπεζών, όσον αφορά τους εξωτερικούς ελεγκτές της Ομοσπονδιακής Τράπεζας της 

Γερμανίας (Deutsche Bundesbank) 

(2009/307/ΕΚ) 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, 

Έχοντας υπόψη: 

το πρωτόκολλο για το καταστατικό του Ευρωπαϊκού Συστήματος 
Κεντρικών Τραπεζών και της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας, το 
οποίο προσαρτάται στη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής 
Κοινότητας, και ιδίως το άρθρο 27 παράγραφος 1, 

τη σύσταση ΕΚΤ/2009/3 της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας, της 
16ης Φεβρουαρίου 2009, προς το Συμβούλιο της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης σχετικά με τους εξωτερικούς ελεγκτές της Ομοσπονδιακής 
Τράπεζας της Γερμανίας (Deutsche Bundesbank) ( 1 ), 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Οι λογαριασμοί της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας (ΕΚΤ) 
και των εθνικών κεντρικών τραπεζών του Ευρωσυστήματος 
πρέπει να ελέγχονται από ανεξάρτητους εξωτερικούς ελε- 
γκτές, οι οποίοι διορίζονται κατόπιν σύστασης του διοικητι- 
κού συμβουλίου της ΕΚΤ και εγκρίνονται από το Συμβούλιο 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

(2) Η θητεία του σημερινού εξωτερικού ελεγκτή της Deutsche 
Bundesbank λήγει με το πέρας του ελέγχου για το οικονο- 
μικό έτος 2008. Είναι, επομένως, αναγκαίος ο διορισμός 
εξωτερικού ελεγκτή από το οικονομικό έτος 2009 και εφε- 
ξής. 

(3) Η Deutsche Bundesbank επέλεξε την Ernst & Young AG 
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Steuerberatungsgesellsc-
haft ως εξωτερικό ελεγκτή για τα οικονομικά έτη 2009 
έως 2014. 

(4) Το διοικητικό συμβούλιο της ΕΚΤ συνέστησε να διορισθεί η 
Ernst & Young AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft 
Steuerberatungsgesellschaft ως εξωτερικός ελεγκτής της 
Deutsche Bundesbank για τα οικονομικά έτη 2009 έως 
2014. 

(5) Είναι σκόπιμο να ακολουθηθεί η σύσταση του διοικητικού 
συμβουλίου της ΕΚΤ και να τροποποιηθεί αναλόγως η από- 
φαση 1999/70/ΕΚ ( 2 ), 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Το άρθρο 1 παράγραφος 2 της απόφασης 1999/70/ΕΚ αντικαθί- 
σταται από το ακόλουθο κείμενο: 

«2. Η Ernst & Young AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft 
Steuerberatungsgesellschaft διορίζεται ως εξωτερικός ελεγκτής 
της Deutsche Bundesbank για τα οικονομικά έτη 2009 έως 
2014.». 

Άρθρο 2 

Η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην Ευρωπαϊκή Κεντρική Τρά- 
πεζα. 

Άρθρο 3 

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Βρυξέλλες, 30 Μαρτίου 2009. 

Για το Συμβούλιο 
Ο Πρόεδρος 

P. BENDL

EL L 90/22 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2.4.2009 

( 1 ) ΕΕ C 43 της 21.2.2009, σ. 1. ( 2 ) ΕΕ L 22 της 29.1.1999, σ. 69.


